moribus fratrum, et in desiderio sanctitatis cum simplicibus erat cum humilibus erat humilis, cum pauperibus erat pauper; erat frater inter fratres, inter minores minimus, et velut unus ceterorum, in quantum licitum erat, in vita et moribus gerere se studebat. Sollicitus erat ubique sanctam religionem plantare et in remotis partibus clara fama clarioris vitae ipsius ordinem plurimum ampliabat. Dedit illi Dominus linguam eruditam in qua confundeat adversarios veritatis, in qua reducebat errantes ad viam, in qua discordes pacificabat, et concordes fortiori charitatis vinculo colligabat.

Erat in Ecclesia Dei lucerna ardens, et lucens, et sagitta electa in tempore opportuno. O quoties, depositis pretiosis vestibus, vilibus indutus, discalceatis pedibus, quasi unus e fratribus incedens rogabat ea, quae ad pacem sunt! Hoc inter virum, et proximum suum, quoties oportebat, hoc inter Deum, et hominem semper sollicite faciebat. Propterea paulo post elegit eum Deus pastorem in universa Ecclesia sua sancta, et exaltavit caput ejus in tribus populorum; quod ut inspiratus divinitus, et Christi Jesu voluntate operatum esse sciatur, longe ante beatus pater Franciscus hoc verbum praedixit, et opere praesignavit.

Nam cum ordo, et religio fratrum, divina gratia faciente, satis jam inciperet dilatari, et velut cedrus in paradiso Dei in caelestibus sanctorum attolleret virtutem meritorum, et tamquam vinea electa sacros produceret palmites in latitudinem orbis terrae, sanctus Franciscus accessit ad dominum Papam Honorium, qui Romanae tunc praerat Ecclesiae, supplici prece petens ab eo, ut dominum Ugonem episcopum Hostiensem sui, fratrumque suorum patrem, et dominum ordinaret.

Annuit dominus Papa precibus sancti, et benigne obtemperans suam illi super ordinem fratrum contulit potestatem, quam ille reverenter, et devote suscipiens tamquam fidelis servus, et prudens constitutus super familiam Domini studebat modis omnibus cibum aeternae vitae sibi commissis ministrare in tempore opportuno. Propterea sanctus pater modis omnibus se subiciebat ei, et miro, ac reverenti eum venerabatur affectu. Spiritu Dei du-

plicità gli era in molta riverenza. Conformavasi quel signore ai costumi dei frati e in desiderio di santità era semplice con i semplici, era umile con gli umili, era povero co' poveri, era frate intra i frati, fra i minori minimo, e nella vita e nei costumi studiavasi, per quanto gli era lecito, d'essere uno di loro. Era sollecito di piantare ovunque la santa religione e la chiara fama di sua più chiara vita anco in lontane parti estendeva assaissimo l'ordine. Diegli il Signore dottrina e facondia onde confondeva gli avversarii della verità, ributtava i nemici della croce di Cristo, riduceva gli erranti in sulla via, pacificava i discordi e con più saldo vincolo di carità i concordi stringeva.